__________________________________________________________

LEI COMPLEMENTAR Nº 700, DE 29 DE DEZEMBRO DE  2023.

Altera a tabela contida no art. 4º da Lei

Complementar nº 520, de 30 de dezembro de 2015,

que “institui a Contribuição para o Custeio do

Serviço de Iluminação Pública e dá outras

providências.”

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus

representantes, aprovou, e, eu em seu nome, sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º  A tabela de valores prevista no art. 4º da Lei Complementar nº 520, de

30 de dezembro de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:

Consumo Mensal -

kWh

Percentual da Tarifa de Iluminação Pública aplicada pela Concessionária de

Distribuição de Energia Elétrica ao Município.

0 a 80 0,00%

81 a 100 1,70%

101 a 200 3,40%

201 a 300 5,10%

Acima de 300 6,00%

Art. 2º  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2024.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 29 de dezembro de 2023, 135º ano da

República e 155º ano do Município.

Luís Eduardo Falcão Ferreira

Prefeito Municipal

D4Sign 25352203-d04a-4511-aca8-ea35e4a249d5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 29 de December de 2023,

14:42:37

Leic700 doc pdf
Código do documento 25352203-d04a-4511-aca8-ea35e4a249d5

Assinaturas
LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
documentos.gabinete@patosdeminas.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

29 Dec 2023, 12:52:04
Documento 25352203-d04a-4511-aca8-ea35e4a249d5 criado por ADVOCACIA-GERAL DO MUNICÍPIO -
PROCURADORIA (b992d250-b612-4bcb-b518-c62e9d26ecfc). Email:procuradoria@patosdeminas.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2023-12-29T12:52:04-03:00

29 Dec 2023, 12:52:22
Assinaturas iniciadas por ADVOCACIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PROCURADORIA (b992d250-b612-4bcb-b518-
c62e9d26ecfc). Email: procuradoria@patosdeminas.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-12-29T12:52:22-03:00

29 Dec 2023, 14:37:27
LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA Assinou (6ed65cfe-cd52-4bc0-a294-4b4038d8a7e9) - Email:
documentos.gabinete@patosdeminas.mg.gov.br - IP: 138.0.66.22 (138-0-66-22-static.onnettelecom.com.br porta:
44626) - Documento de identificação informado: 056.351.466-35 - DATE_ATOM: 2023-12-29T14:37:27-03:00

Hash do documento original
(SHA256):923096cc8927e01ac539d19d17a6d9c7ebbbb125ff5906a6acab4448de4028bc
(SHA512):adacfe4c2a8b079d0726a1e62c6d950312d532633e3056d7d35d5796381d9474ca7f93ccc00eab591977c559530721b643711581d417c2e28b02f5b13c613370

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-12-29T14:42:49-0300